
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 года                                                                                            № 134
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 июня 2013 года № 113

«Об утверждении Положения о лицензировании
отдельных видов деятельности: архитектурная деятельность,

инженерные изыскания для строительства, строительство,
проектирование зданий и сооружений и градостроительное

планирование территорий и поселений»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях исключения
возможности привлечения специалистов по договорам гражданско-правового
характера Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 июня 2013 года № 113 «Об утверждении Положения
о лицензировании отдельных видов деятельности: архитектурная деятельность,
инженерные изыскания для строительства, строительство, проектирование
зданий и сооружений и градостроительное планирование территорий
и поселений» (САЗ 13-25) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 5 февраля 2014 года № 38 (САЗ 14-6), от 25 августа 2014 года № 216
(САЗ 14-35), от 16 июня 2015 года № 149 (САЗ 15-25), от 22 сентября 2016 года
№ 256 (САЗ 16-40), от 8 июня 2017 года № 143 (САЗ 17-24), от 26 декабря
2017 года № 364 (САЗ 18-4), от 9 ноября 2018 года № 383 (САЗ 18-45),
от 23 июня 2021 года № 206 (САЗ 21-25), от 13 апреля 2023 года № 125
(САЗ 23-15), от 19 февраля 2024 года № 99 (САЗ 24-9), следующие изменения
и дополнение:

а) пункт 15 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:



- 2 -

«15. Организация должна иметь в штате по основному месту работы
работников организации специалистов, имеющих профессиональное
образование по профилю, соответствующему осуществляемым работам
в заявленной сфере деятельности»;

б) в пункте 16 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению слова
«либо работников, привлекаемых по договорам гражданско-правового
характера» исключить;

в) в пункте 20 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению слова
«либо работников, привлекаемых по договорам гражданско-правового
характера» исключить;

г) часть вторую подпункта в) пункта 23 Приложения № 4 к Приложению
к Постановлению исключить;

д) подпункт д) пункта 6 Приложения к Требованиям к организациям,
осуществляющим отдельные виды деятельности в сфере архитектурной
деятельности, инженерных изысканий для строительства, строительства,
проектирования зданий и сооружений, градостроительного планирования
территорий и поселений в Приднестровской Молдавской Республике, изложить
в следующей редакции:
«

д) строительство и ремонт автомобильных
дорог, устройство объектов транспортной
инфраструктуры.

К данным подвидам деятельности не
относятся работы по укладке тротуарной
плитки на пешеходных дорожках,
тротуарах, остановочных пунктах, не
предназначенных для движения
транспортных средств

Асфальтоукладчик или мобильный
бетоносмеситель (находящийся на праве
собственности), каток не менее 7 тонн
(находящийся на праве собственности),
каток не менее 5  тонн (находящийся на
праве собственности) не менее двух,
грейдер (находящийся на праве
собственности) не менее двух, фреза
дорожная (находящаяся на праве
собственности) не менее двух, самосвал не
менее трех

»;
е) пункт 6 Приложения к Требованиям к организациям, осуществляющим

отдельные виды деятельности в сфере архитектурной деятельности,
инженерных изысканий для строительства, строительства, проектирования
зданий и сооружений, градостроительного планирования территорий
и поселений в Приднестровской Молдавской Республике дополнить
подпунктом д-1) следующего содержания:
«
д-1) устройство и ремонт дорожных
покрытий на автомобильных дорогах общего
пользования с применением бетонных
вибропрессованных изделий для мощения
(плитки)

Каток не менее 5 тонн (находящийся на
праве собственности), самосвал
(находящийся на праве собственности),
грейдер (находящийся на праве
собственности и ином законном праве),
экскаватор (находящийся на праве
собственности и ином законном праве)

».



- 3 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, за исключением подпунктов а), б), в) пункта 1
настоящего Постановления.

Подпункты а), б), в) пункта 1 настоящего Постановления вступают в силу
со дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О лицензировании отдельных видов деятельности», предусматривающего
исключение требования к соискателям лицензии на архитектурную
деятельность инженерных изысканий для строительства, строительства,
проектирования зданий и сооружений, градостроительного планирования
территорий и поселений в Приднестровской Молдавской Республике.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


